
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Město Proseč

náměstí Dr. Tošovského 18, 539 44 Proseč
tel.č.: 469 321 137 | e-mail: mesto@prosec.cz

Z Á P I S
schůze číslo 10 Rady města Proseč

konaná dne 21. 5. 2024 v kanceláři starosty města Proseč od 08:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: Ing. Jan Macháček, Miloslav Hurych, Jan Poslušný, Mgr. Romana Pešková, Josef
Soukal, DiS.

Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Jan Macháček
Zapisovatel*: Ing. Jan Macháček

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Program

 

1. Program
2. Rozpočtové změny č. 2/RM/2024
3. Žádost o dotaci - Lanový park Proseč
4. Cenová nabídka - Lanový park Proseč
5. Přijetí dotace - Volby do Evropského parlamentu 2024
6. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby /1
7. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby /2
8. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby / 3
9. Žádost o pronájem pozemku
10. Zveřejnění záměru pronájmu pozemku
11. Přijetí dotace od Pk - "Obnova kříže na Pasekách v Proseči"
12. Přijetí dotace od Pk - "Regenerace městského fotbalového hřiště v Proseči"
13. Stanovisko rady k pozemkům pro ZM
14. Protokol o otevírání obálek „Vybavení učebny IT ZŠ Proseč výpočetní technikou a nábytkem, Část 1:
Výpočetní technika a Část 2: Nábytek“
15. Rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele - "Vybavení učebny IT ZŠ Proseč výpočetní technikou a
nábytkem, Část 1: Výpočetní technika"
16. Rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele - "Vybavení učebny IT ZŠ Proseč výpočetní technikou a
nábytkem, Část 2: Nábytek“
17. Úhrada nákladu za vynětí půdy ze ZPF

 

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje přednesený program zasedání.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Usnesení č. 1/10/RM/2024 bylo schváleno.

2. Rozpočtové změny č. 3/RM/2024

Starosta předložil členům rady města k projednání a schválení rozpočtové opatření č. 3. Předmětem opatření je
dotace spojená s přípravou voleb do Evropského parlamentu, dále dotace od obce Bor u Skutče na akci
"Rekonstrukce komunikace Proseč - Pasíčka" a dotace z Pardubického kraje na akci "Regenerace městského
fotbalového hřiště v Proseči". Radní souhlasí bez připomínek.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje rozpočtové opatření č. 3/RM/2024 v kompetenci rady města dle přílohy.
(rozpočtové opatření je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/10/RM/2024 bylo schváleno.

3. Žádost o dotaci - Lanový park Proseč

Starosta předložil členům rady města návrh na realizaci nové investiční akce "Lanový park Proseč" na lesním
pozemku p.p.č. 1077/5 v k.ú. Proseč u Skutče a podání žádosti o dotaci ze SZIF na tuto akci.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje realizaci investiční akce "Lanový park Proseč" a podání žádosti o dotaci
na tuto  akci  ze  Státního zemědělského intervenčního fondu programu 43.73 Neproduktivní  investice
v lesích. Podáním žádosti o dotaci jsou pověřeni Zuzana Hromádková a starosta. (výzva je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/10/RM/2024 bylo schváleno.

4. Cenová nabídka - Lanový park Proseč

V souvislosti  s  předchozím  bodem starosta  kontaktoval  odbornou  firmu,  která  realizovala  lanové  parky
v Borové nebo v Luži a provedl s ní místní šetření a požádal ji o zpracování indikativní cenové nabídka, která je
nyní předkládána.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč bere na vědomí cenovou nabídku od firmy Outdoor Naplno, s.r.o. (IČ 29458463)
na dodávku a montáž zařízení v rámci akce "Lanový park Proseč", dalším jednáním je pověřen starosta.
(cenová nabídka je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Přijetí dotace - Volby do Evropského parlamentu 2024

Starosta předložil členům rady města avízo a informace o poskytnuté dotaci na organizaci zajištění voleb
do EP.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje přijetí účelové neinvestiční dotace od Ministerstva Financí prostřednictvím
Pardubického  kraje  na  výdaje  vzniklé  od  1.  1.  2024  v  souvislosti  s  konáním  voleb  do  Evropského
parlamentu ve výši 128.000,- Kč. (avízo o změně rozpočtu je přílohou zápisu)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/10/RM/2024 bylo schváleno.

6. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby /1

Starosta předložil smlouvu budoucí se společností ČEZ Distribuce, jejíž předmětem je částečná přeložka NN
do země u vjezdu do ulice Průmyslová.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění
stavby č. IE-12-2008293/01 na pozemcích parc. č. 570/11, 704/9, 704/1, 654/2 v k. ú. Podměstí. Podpisem
smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/10/RM/2024 bylo schváleno.

7. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby /2

Starosta předložil smlouvu budoucí se společností ČEZ Distribuce, jejíž předmětem je částečná přeložka NN
do země v ulici Borská.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění
stavby č. IE-12-2008293/02 na pozemcích parc. č. 256/4, 1942, 252/1, 1262/2, 278/11, 1944/1, 253/1,
1895/1, 245/7, 2152, 240/1, 1894, 2084, 2092, 234/1, 233/1, 1887/14, st. 450, 2081, 1897/3, 2119, st. 72,
285/1 v k. ú. Proseč u Skutče. Podpisem smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/10/RM/2024 bylo schváleno.

8. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby / 3

Starosta předložil smlouvu budoucí se společností ČEZ Distribuce, jejíž předmětem je umístění vedení NN
do pozemku města v k.ú. Proseč u Skutče.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění
stavby č.  IV-12-2027838/SOBS VB/1 na pozemku parc.  č.  1834/6 v k.  ú.  Proseč u Skutče.  Podpisem
smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/10/RM/2024 bylo schváleno.

9. Žádost o pronájem pozemku

Starosta předložil členům rady města řádně zveřejněný záměr pronájmu části pozemku na základě žádosti
žadatele za účelem dočasné pastviny.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje pronájem části pozemku p. č. 468/1 o výměře 765 m2 za účelem sekání
trávy, pastvina ***. (žádost je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/10/RM/2024 bylo schváleno.

10. Zveřejnění záměru pronájmu pozemku

Starosta  předložil  členům  rady  města  žádost  "Společenství  vlastníků  č.p.  286  Proseč"  o  pronájem
části městského pozemku 468/1 a 470 v k.ú. Proseč u Skutče, na kterém má dlouhodobě umístěné zahrádky.

Návrh usnesení:
Rada města  Proseč schvaluje  zveřejnění  záměru pronájmu pozemku 468/1 a  470 o  celkové rozloze
1200 m2 v k. ú. Proseč u Skutče na úřední desce na základě žádosti Společenství vlastníků č.p. 289 Proseč
zastoupené ***. (žádost je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/10/RM/2024 bylo schváleno.

11. Přijetí dotace od Pk - "Obnova kříže na Pasekách v Proseči"

Starosta  informoval  členy  rady  města,  že  Pardubický  kraj  poskytl  městu  dotaci  ve  výši  50  tisíc  korun
na "Obnovu kříže na Pasekách v Proseči". Radní souhlasí s přijetím dotace bez připomínek.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje přijetí dotace ve výši 50.000,- Kč z rozpočtových prostředků Pardubického
kraje na akci "Obnova kříže na Pasekách v Proseči", podpisem smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy
je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/10/RM/2024 bylo schváleno.

12. Přijetí dotace od Pk - "Regenerace městského fotbalového hřiště v Proseči"

Starosta informoval členy rady města, že Pardubický kraj poskytl městu dotaci ve výši 200 tisíc korun na akci
"C1: Regenerace městského fotbalového hřiště v Proseči". Radní souhlasí s přijetím dotace bez připomínek.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje přijetí dotace ve výši 200.000,- Kč z rozpočtových prostředků Pardubického
kraje na akci "Regenerace městského fotbalového hřiště v Proseči", podpisem smlouvy je pověřen starosta.
(návrh smlouvy je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/10/RM/2024 bylo schváleno.

13. Stanovisko rady k pozemkům pro ZM

Rada projednala a shodla se na návrhu usnesení v rámci kategorie pozemků, které budou předmětem jednání



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

na ZM dne 6. 6. 2024.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje stanovisko RM k projednávaným majetkoprávním záležitostem (pozemkům),
které budou předmětem jednání ZM dne 6. 6. 2024. (stanovisko je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/10/RM/2024 bylo schváleno.

14. Protokol o otevírání obálek „Vybavení učebny IT ZŠ Proseč výpočetní technikou a nábytkem,
Část 1: Výpočetní technika a Část 2: Nábytek“

Starosta předložil členům rady města protokol o otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek k veřejné
zakázce "Vybavení učebny IT ZŠ Proseč výpočetní  technikou a nábytkem", bylo osloveno celkem 10 firem.
V rámci části 1: Výpočetní technika byly podány 3 nabídky, v rámci části 2: Nábytek bylo podáno 5 nabídek.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč bere na vědomí  protokol  o  otevírání  obálek v  souladu s  §  110 odst.  5  zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a zprávu o hodnocení nabídek v souladu s § 119 zákona
č.  134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  k  veřejné  zakázce  „Vybavení  učebny  IT  ZŠ  Proseč
výpočetní technikou a nábytkem, Část 1: Výpočetní technika a Část 2: Nábytek“. (protokol je přílohou
zápisu)

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

15. Rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele - "Vybavení učebny IT ZŠ Proseč výpočetní
technikou a nábytkem, Část 1: Výpočetní technika"

Starosta na základě vyhodnocení došlých nabídek a po kontrole kvalifikačních předpokladů navrhl uzavření
smlouvy, s dodavatelem ekonomicky nejvýhodnější nabídky pro Část 1: Výpočetní technika, s firmou KomTeSa.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje výběr dodavatele KomTeSa spol. s r.o., IČ 45535663 s nabídkovou cenou
927.912,- Kč bez DPH a pořadí dalších účastníků v rámci veřejné zakázky "Vybavení učebny IT ZŠ Proseč
výpočetní technikou a nábytkem, Část 1: Výpočetní technika" a schvaluje uzavření smlouvy s vybraným
dodavatelem, a pověřuje starostu jejím podpisem. (rozhodnutí je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/10/RM/2024 bylo schváleno.

16. Rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele - "Vybavení učebny IT ZŠ Proseč výpočetní
technikou a nábytkem, Část 2: Nábytek“

Starosta na základě vyhodnocení došlých nabídek a po kontrole kvalifikačních předpokladů navrhl uzavření
smlouvy, s dodavatelem ekonomicky nejvýhodnější nabídky pro Část 2: Nábytek, s firmou RTN Design.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje výběr dodavatele RTN Design s.r.o. (IČ 01705750) s nabídkovou cenou
208.994,- Kč bez DPH a pořadí dalších účastníků v rámci veřejné zakázky "Vybavení učebny IT ZŠ Proseč
výpočetní technikou a nábytkem, Část 2: Nábytek" a schvaluje uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem,
a pověřuje starostu jejím podpisem. (rozhodnutí je přílohou zápisu)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/10/RM/2024 bylo schváleno.

17. Úhrada nákladu za vynětí půdy ze ZPF

Starosta informoval členy rady města, že na základě rozhodnutí Městského úřadu Chrudim bude potřeba
uhradit  náklady spojené s  odnětím půdy ze ZPF,  jedná se o náklady spojené s  převodem pozemku pod
komunikací do majetku města. Radní se shodli, že město musí tyto náklady uhradit, protože je stranou, která
získává.

Návrh usnesení:
Rada  města  Proseč  schvaluje  úhradu  nákladů  ve  výši  755,-  Kč  spojených  s  odnětím půdy  ze  ZPF
z pozemkové p.č.  196/1 v k.ú.  Proseč u Skutče na základě rozhodnutí  č.j.  CR 023813/2024 OŽP/Ku,
v souvislosti s odkupem pozemku do majetku města. (rozhodnutí je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/10/RM/2024 bylo schváleno.

Starosta: Ing. Jan Macháček   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 20. 6. 2024


